
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

22 сентября 2021 года № 01-03-82 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Чертаново Центральное на IV квартал 

2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и обращением главы управы района Чертаново Центральное от 8 

сентября 2021 года № ЧЦ-16-639/1, Совет депутатов муниципального 

округа Чертаново Центральное решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново 

Центральное на IV квартал 2021 года в соответствии с приложением.  

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу 

района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Центральное                      О.Ф. Мальцева

http://www.chertanovocentr.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 22 сентября 2021 года 

№ 01-03-82 

 

Сводный календарный план района Чертаново Центральное города Москвы  

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 на IV квартал 2021 года 
 

№ Наименование мероприятия Дата и время Место проведения 
Общее число 

участников 

Ответственный за 

проведение 

1 

Тематический концерт ко дню пожилого 

человека «Мудрой осени счастливое 

мгновенья!», для активных жителей 

района 

01.10.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
30 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

2 

Экскурсия в Военно-патриотический 

парк культуры и отдыха Вооруженных 

сил РФ «Патриот» 

02.10.2021 
Московская обл., Одинцовский 

район, пос. Кубинка 
40 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

3 
Военно-патриотическое мероприятие 

«Парад кадет» 
02.10.2021 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 
200 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

4 
Соревнования «Спортивный переполох», 

для жителей района 

05.10.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

5 

Встреча главы управы с активными 

жителями района, для активных жителей 

района 

06.10.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



6 
Спортивный праздник 

«Мы здоровое поколение» 

07.10.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

7 
Мини-турнир по шахматам для юных 

жителей района 

08.10.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Красного Маяка, д. 5-1 
12 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

8 

 

Экскурсия в Военно-патриотический 

парк культуры и отдыха Вооруженных 

сил РФ «Патриот» 

 

09.10.2021 
Московская обл., Одинцовский 

район, пос. Кубинка 
40 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

9 
Спортивное мероприятие 

«Виват, спорт!» 

12.10.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

10 
Музыкальная игра «Угадай мелодию», 

для активных жителей района 

13.10.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул.  Днепропетровская, 5-5-147 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

11 
Спортивные соревнования «Спорт - 

здоровое будущее» 

19.10.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

12 
Литературный вечер для активных 

жителей района 

20.10.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул.  Днепропетровская, 5-5-147 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

13 
Показ фильма «Кинематограф против 

наркотиков» 

21.10.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

14 
Досуговое мероприятие «Мафия», для 

активных жителей района 

27.10.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул.  Днепропетровская, 5-5-147 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

15 
Спортивное мероприятие «Тропа 

испытаний» 

28.10.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

16 

Патриотическое мероприятие «День 

герба и флага муниципального 

образования Чертаново Центральное в 

городе Москве» 

28.10.2021 ул. Чертановская, д. 44 100 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 



17 
Местное праздничное мероприятие «Мы 

один народ, у нас одна страна!» 
02.11.2021 ул. Красного Маяка, д. 24 100 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

18 

Документальный фильм «Благодарная 

Россия», ко Дню Народного Единства, 

для активных жителей района 

03.11.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул.  Днепропетровская, 5-5-147 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

19 

Спортивно-массовое мероприятие 

«Мы разные, и в этом наша сила!», ко 

Дню народного единства 

03.11.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

35 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

20 

Встреча главы управы с активными 

жителями района, для активных жителей 

района 

10.11.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

21 
Мини-турнир по шахматам для юных 

жителей района 

12.11.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Красного Маяка, д. 5-1 
12 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

22 
Спортивные эстафеты «Вместе к 

Победе!» 

16.11.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

23 
Мастер класс по изготовлению цветов из 

бумаги, для активных жителей района 

17.11.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
10 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

24 
Турнир по шахматам среди юных 

жителей района 

19.11.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская, д. 24-2 
12 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

25 

Акция по борьбе с курением «Сигаретка 

на конфетку» посвященная 

международному дню отказа от курения 

20.11.2021 

15.00 
Кировоградская, д. 13а 6 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

26 Мастер-класс по «Айкидо» 
21.11.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

27 
Спортивное мероприятие «Движение - 

жизнь!» 

23.11.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



28 
Спортивный праздник «Прекрасен мир 

любовью материнской», ко Дню матери 

26.11.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

29 
Музыкальный вечер «Для тебя, Родная!», 

для активных жителей района 

30.11.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
25 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

30 

Встреча главы управы с активными 

жителями района, для активных жителей 

района 

01.12.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

31 

Выставка рисунков 

«Эхо великой битвы», ко Дню битвы под 

Москвой 

02.12.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Красного Маяка, 8-1-112 
15 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

32 

Спортивно-массовое мероприятие «За 

нами Москва!», ко Дню битвы под 

Москвой 

03.12.2021 

15.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

33 
Мастер-класс по «Айкидо», ко Дню 

битвы под Москвой 

05.12.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

34 
Вечер стихов собственного сочинения, 

для активных жителей района 

07.12.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Днепропетровская, 5-5-147 
15 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

35 

Военно-патриотическое мероприятие, 

посвященное 80-летию Битвы за Москву 

«5 декабря – Твои Защитники Москва!» 

07.12.2021 
Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 
100 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

36 
Выставка картин «Ты все смогла, моя 

столица!», ко Дню битвы под Москвой 

08.12.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Красного Маяка, 11-1-109 
15 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

37 
Турнир по шахматам среди людей 

старшего поколения, ко Дню инвалида 

08.12.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Днепропетровская, 5-5-147 
10 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

38 
Турнир по «Домино», среди жителей 

старшего поколения 

15.12.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Днепропетровская, 5-5-147 
10 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



39 

Мастер класс по изготовлению 

новогодних игрушек, для активных 

жителей района 

15.12.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Красного Маяка, д. 22-1 
15 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

40 
Подделки своими руками «Новогодняя 

игрушка» 

20.12.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Красного Маяка, 11-1-109 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

41 

Местное праздничное мероприятие 

«Новогодняя сказка в Чертаново 

Центральное» 

21.12.2021 ул. Днепропетровская, д. 33А 450 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

42 

Спортивный праздник для самых 

маленьких жителей района «С ёлкой, с 

песней, с хороводом» 

21.12.2021 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Парк имени 30-летия Победы 

ул. Кировоградская, д. 22 

40 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

43 
Мини-турнир по шахматам для юных 

жителей района 

21.12.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Красного Маяка, д. 5-1 
12 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

44 
Новогоднее чаепитие в клубе «Ретро» с 

Дедом морозом 

22.12.2021 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Днепропетровская, 5-5-147 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

 

45 
Изготовление новогодних открыток 

23.12.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Красного Маяка, 8-1-112 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

 

46 

Спортивный праздник для юных 

жителей района «Что такое Новый год? 

Это все наоборот» 

23.12.2021 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
50 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

47 
Турнир по шахматам среди юных 

жителей района 

24.12.2021 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская, д. 24-2 
12 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

48 Турнир «Русское лото» 
24.12.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Днепропетровская, 5-5-147 

 

10 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

49 Новогодний мастер-класс по «Айкидо» 
25.12.2021 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



50 
Новогодний шахматный турнир среди 

юных жителей района 

26.12.2021 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
30 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

51 

Праздничный концерт «Новогодний 

серпантин», для активных жителей 

района 

28.12.2021 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Чертановская, д. 30, стр. 1 
40 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

52 
Новогодний турнир по шашкам, среди 

людей старшего поколения 

29.12.2021 

13.00 

Клубное помещение по адресу: 

ул. Днепропетровская, 5-5-147 
12 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

 

 


